<sup>14</sup> Cf. C.I.C., can. 919 § 1 et 3.

- n. 86 In ecclesiis et oratoriis, in quibus Eucharistia [...] as- servatur, quotannis ... adoret.  
Huiusmodi tamen expositio [...] fiat tantum ... con- cursus.<sup>6</sup>
- n. 91 Minister ordinarius ... et deinde reponere possunt, *acoly- thus et alius minister extraordinarius sacrae communionis aliusve ab Ordinario loci deputatus.*  
Ii omnes ... impertire.
- n. 101 In processionibus ... Sacramentum.  
*Episcopi dioecesani* est iudicare ... peragantur.<sup>12</sup>
- n. 102 Inter processiones ... ad normam iuris.  
Si tamen urbs ..., de iudicio *Episcopi dioecesani*, ... locis opportunitioribus.

#### IV. IN PRAENOTANDA GENERALIA INITIATIONIS CHRISTIANAE \*

- n. 10 Propterea ... patrinus ... his dotibus ... queat:
- 1) *ab ipso baptizando eiusve parentibus aut ab eo qui eorum locum tenet aut, his deficientibus, a parocho vel mi- nistro sit designatus atque aptitudinem et intentionem habeat hoc munus gerendi;*
  - 2) *ad hoc munus implendum sit satis maturus, quod prae sumitur si decimum sextum aetatis annum expleverit, nisi alia aetas ab Episcopo dioecesano statuta fuerit vel ex- ceptio iusta de causa parocho aut ministro admittenda vi- deatur;*
  - 3) *tribus sacramentis Baptismi, Confirmationis et Euchari- stiae sit initiatuS, vitamque ducat fidei et muneri suscipiendo congruam;*
  - 4) *non sit pater aut mater baptizandi;*
  - 5) *sit unus tantum vel matrina una, vel etiam unus et una;*
  - 6) *ad Ecclesiam catholicam pertineat, neque ab hoc officio implendo iure prohibeatur. Baptizatus autem ad communite- tam catholicam non pertinens et Christi fide imbutus, simul cum pa-*

\* (Textus Praenotandorum generalium Initiationis Christianae invenitur in Ordine Baptismi parvolorum et in Ordine Initiationis Christianae adultorum).

trino catholico (vel cum matrina catholica) admitti potest ut [...] testis christianus Baptismi, si id optaverint parentes [...].<sup>19bis</sup> *Quoad orientales seiunctos, si casus ferat, attendatur ad peculiarem disciplinam pro Ecclesiis orientalibus.*

n. 11 Ministri ordinarii Baptismi sunt Episcopi, presbyteri et diaconi.

1) In qualibet celebratione ... peragendo.

2) Caveant ... personarum.<sup>20</sup>

3) *Excepto casu necessitatis, sine debita licentia, in alieno territorio Baptismum ne conferant, ne suis quidem subditis.*

## V. IN ORDINEM BAPTISMI PARVULORUM

n. 8 Ad tempus conferendi ... manifestetur.

Itaque:

1) Si parvulus in periculo mortis versatur, sine mora baptizetur, *quod licite fit etiam invitatis parentibus, etsi agatur de infante parentum non catholicorum. Baptismus tunc confertur modo infra statuto (n. 21).*

2) In ceteris casibus parentes, *saltem eorum unus aut qui legitime eorundem locum tenet, Baptismo consentire debent. Ad celebrationem sacramenti apte praeparandam quamprimum, immo, si casus fert, ante ipsam nativitatem parvuli, de futuro Baptismo parochum commonefaciant [...].*

3) *Celebratio [...] Baptismi fiat infra priores hebdomadas post nativitatem parvuli. [...] Si spes fundata eum in religione catholica educatum iri, prorsus deficiat, Baptismus secundum praescripta iuris particularis differatur (cf. n. 25), monitis de ratione parentibus.*

4) *Parochi est ... parvuli quando conditiones de quibus supra [cf. 2) et 3)] non adsint.*

n. 11 *Ordinarii loci autem est ... in alia ecclesia vel [...] oratorio ... celebrare.*

<sup>19 bis</sup> Cf. C.I.C., cann. 873 et 874 § 1 et § 2.

*Quando vero, propter locorum distantiam aliaque adiuncta, sine gravi incommodo baptizandus accedere vel transferri nequeat, Baptismus conferri potest et debet in alia propinquiore ecclesia vel oratorio, aut etiam in alio loco decenti, servatis his, quae statuuntur de tempore et de structura celebrationis (cf. nn. 8-9; 15-22).*

- n. 12 *Praeter casum necessitatis Baptismus ne celebretur in domibus privatis, nisi Ordinarius loci gravi de causa id permiseric.*

## VI. IN ORDINEM INITIATIONIS CHRISTIANAE ADULTORUM

- n. 8 *Praeterea, cum initiatio ... sacramentorum initiationis, veruntamen ... celebrari.*  
(Nota 3 deleatur).
- n. 34 *Secundum perantiquum usum ... post Baptismum, nisi obstet gravis ratio, accipiat Confirmationem (cf. n. 44). Hac conexione ... advenit.*
- n. 44 *Episcopi est<sup>20</sup> ... in Vigilia paschali sacramenta initiationis ipse celebret saltem eorum qui aetatem quattuordecim annorum expleverunt. Denique pro sua pastorali cura, ... ad exorcismos minores celebrandos.*  
(Nota 21 deleatur).
- n. 66 *Episcopo autem ... electorum (cf. n. 44).*  
7) *Aetatem patrinorum ad normam iuris<sup>21</sup> statuere (cf. Praenotanda generalia 10, 2).*

## VII. IN ORDINEM CONFIRMATIONIS

- n. 5 *Singulis confirmandis patrinus ... esse etiam patrinum Confirmationis [...]. Ita enim clarius ... in sua dioecesi sit servanda.*
- n. 7 *Confirmationis minister ordinarius est Episcopus. Sacramentum ex more ... perhibendi.*

<sup>20</sup> Cf. C.I.C., can. 874, § 1, 2.

Praeter Episcopum facultate confirmandi ipso iure gaudent:

a) *Praelatus territorialis et abbas territorialis, vicarius apostolicus et praefectus apostolicus, administrator apostolicus et administrator dioecesanus*, intra limites sui territorii et durante munere;

b) *quoad personam de qua agitur, presbyter qui, vi officii vel mandati Episcopi dioecesani, infantia egressum baptizat aut iam baptizatum in plenam Ecclesiae catholicae communionem admittit;*

c) *quoad eos qui in periculo mortis versantur, parochus, immo quilibet presbyter.*

(Nota 1 deleatur).

n. 8      *Episcopus dioecesanus Confirmationem administret per se ipse aut curet ut per alium Episcopum administretur; quod si necessitas id requirat, facultatem concedere potest uni vel pluribus determinatis presbyteris, qui hoc sacramentum administrent.*

*Gravi de causa, ut aliquando propter multitudinem confirmandorum accidit, Episcopus itemque presbyter, vi iuris aut peculiari concessionis competentis auctoritatis facultate confirandi donatus, possunt in singulis casibus, presbyteros, ut et ipsi sacramentum administrent, sibi sociare.*

*Suadetur autem ut presbyteri invitentur qui:*

a) *aut peculiari munere vel officio in dioecesi fungantur, scilicet sint vicarii aut generales aut episcopales, vel foranei;*

(Nota 2 deleatur).

b) *aut sint parochi ... confirmandorum.*

n. 14      *Nomina confirmatorum, facta mentione ministri, parentum et patrinorum, loci et diei collatae Confirmationis in librum confirmatorum curiae dioecesanae adnotentur, vel, ubi id praescribit Episcoporum Conferentia \* aut Episcopus dioecesanus, in librum in archivo paroeciali conservandum; parochus debet de*

\* Dicitio «Episcoporum Conferentia» praeferriri debet dictioni «Conferentia Episcopalis» iuxta usum qui in novo Codice Iuris Canonici invenitur.

*collata Confirmatione monere parochum loci Baptismi, ut adnotatio fiat in libro baptizatorum ad normam iuris [...].*

- n. 15     *Si parochus loci praesens non fuerit, eundem de collata Confirmatione minister per se vel per alium quamprimum [...] certiorem faciat.*

### VIII. IN ORDINEM PAENITENTIAE

- n. 9       a) Ministerium sacramenti Paenitentiae ... moderator discipline paenitentialis.<sup>40</sup>

            b) Minister competens ... *ad normam cann. 967-975 C.I.C.* Omnes tamen ... mortis constitutos.

- n. 12      *Sacramentum Paenitentiae de more celebratur, nisi iusta causa interveniat, in ecclesia aut oratorio.*

*Ad sedem confessionalem quod attinet, normae ab Episcoporum Conferentia statuantur, cauto tamen ut semper habeantur in loco patenti sedes confessionales crate fixa inter paenitentem et confessarium instructae, quibus libere uti possint fedes, qui id desiderent.*

*Confessiones extra sedem confessionalem ne excipientur, nisi iusta de causa.*<sup>43bis</sup>

- n. 31      *Individualis et integra confessio atque absolutio *unicum* constituunt modum ordinarium, quo fidelis peccati gravis sibi conscientius cum Deo et Ecclesia reconciliatur; solummodo impossibilitas physica vel moralis ab huiusmodi confessione excusat, quo in casu aliis quoque modis reconciliatio haberri potest.*

*Absolutio pluribus insimul paenitentibus sine praevia individuali confessione, generali modo impetriri non potest, nisi:*

      a) *immineat periculum mortis et tempus non suppetat sacerdoti vel sacerdotibus ad audiendas singulorum paenitentium confessiones;*

      b) *adsit gravis necessitas, videlicet quando, attento paenitentium numero, confessariorum copia praesto non est ad*

<sup>43 bis</sup> Cf. C.I.C., can. 964.

rite audiendas singulorum confessiones intra congruum tempus, ita ut paenitentes, *sine propria culpa, gratia sacramentali aut sacra communione diu carere cogantur; necessitas vero non censetur sufficiens, cum confessarii praesto esse non possunt, ratione solius magni concursus paenitentium, qualis haberi potest in magna aliqua festivitate aut peregrinatione.*<sup>45</sup>

- n. 32 Iudicium ferre an *dentur condiciones, de quibus supra n. 31, requisitae, pertinet ad Episcopum dioecesanum, qui attentis criteriis cum ceteris membris Episcoporum Conferentiae concordatis, casus talis necessitatis determinare potest.*<sup>46</sup>
- [...]

- n. 33 *Ut christifidelis sacramentali absolutione una simul pluribus data valide fruatur, requiritur non tantum ut sit apte dispositus, sed ut insimul sibi proponat singillatim debito tempore confiteri peccata gravia, quae in praesens ita confiteri nequit.*  
*Christifideles, quantum fieri potest, etiam occasione absolutionis generalis recipiendae, de requisitis supra dictis edoceantur et absolutioni generali, in casu quoque periculi mortis, si tempus suppetat, praemittatur exhortatio ut actum contritionis quisque elicere curet.*<sup>47</sup>

- n. 34 Ii, quibus *generali absolutione gravia peccata remittuntur, ad confessionem individualem quam primum, occasione data, accedant ... in anno.*<sup>48</sup>

- n. 38 Conferentiis *Episcoporum ... Qua in re Conferentiarum Episcoporum erit:*

- a) Normas circa disciplinam sacramenti Paenitentiae statuere in iis praesertim quae ad ministerium sacerdotum [...] spectant.

<sup>45</sup> Cf. C.I.C., can. 960 et 961 § 1.

<sup>46</sup> Cf. C.I.C., can. 961 § 2.

<sup>47</sup> Cf. C.I.C., can. 962 §§ 1 et 2.

<sup>48</sup> Cf. S. Congr. pro Doctrina Fidei, *Normae pastorales circa absolutionem sacramentalem generali modo impertiendam*, 16 iunii 1972, nn. VII et VIII: AAS 64 (1972), pp. 512-513; C.I.C., cann. 963, 989.